令和5年度 第1回地域スポーツ人材養成セミナー開催要項

1 目 的

本セミナーは、持続可能で健全なスポーツ団体の運営等を支える人材育成や人材の高度化を行うとともに地域スポーツ関係者の交流促進を図り、住民等が主体的に参画する地域スポーツ環境の整備を進めることを目的とする。

令和5年度第1回目は、第3期スポーツ基本計画を踏まえた最新の動向や今後の展望、国の事業、実践事例の紹介などを通じてスポーツ文化向上に向けた取組を考える機会として「地域スポーツ発展のための公園・公共施設の有効利活用について」をテーマとして開催する。

- 2 主 催 新潟県広域スポーツセンター (新潟県・公益財団法人新潟県スポーツ協会)
- 3 タイトル・講師

地域スポーツ発展のための公園・公共施設の有効利活用について ~スポーツ関係者への期待~講師 町田 誠氏

一般財団法人公園財団 常務理事

横浜市立大学大学院都市社会文化研究科客員教授

国土交通省 PPP サポーター (元国土交通省公園緑地・景観課長)

(一財)地域総合整備財団公民連携アドバイザー

4 期 日 令和6年1月31日(水)

13:15 ~ 13:30 ZOOM 入室開始

13:30 ~ 15:00 セミナー (1.5h)・質疑応答含む

5 開催方法 オンライン Web 会議システム (Zoom) ※参加申込いただいた方には後日動画配信有

- 6 参加対象等
- (1) 定 員 70名(予定)
- (2) 参加料 無料
- (3) 対象者 地域スポーツクラブ関係者及びセミナーの内容に興味・関心のある方
- (4) 申し込み方法

下記のオンラインフォームにてお申込みください。

https://forms.gle/fLTVyQnETVtDZDSK7

(5) 参加申込期限 令和6年1月19日(金)まで



7 その他

(1) 参加申込者に後日、Web会議システム (Zoom) のURLをメールにて送付します。特別な手続きは必要なくURLをクリックするだけで研修会に参加いただけます。

なお、マイク・カメラの有無に関わらず参加(視聴)できます。

- (2) 当日は、Zoomのチャット機能及びマイクにて質問することができます。
- (3) 当日参加できない方向けに、後日「動画配信 (YouTube 限定公開)」を行いますが、事前申し込み制としますので、希望される場合は参加申込期限までにお申し込みください。
- (4) 参加(視聴) された方は、終了後アンケート(オンラインフォーム) にご協力ください。

参加にあたり下記のオンライン研修会参加に関する注意・免責事項をご了解願います。

≪オンライン研修会参加に関する注意・免責事項≫

- ・参加者は、自己の責任において参加するために必要なパソコン、通信機器、通信回線、その他の設備を 準備し、管理するものとします。
- ・参加に必要な通信回線の利用料金は参加者が負担するものとします。
- ・安定した通信環境(有線LAN、速度の速いWi-fi等)でご参加ください。
- ・参加者各自が最新のコンピュータウィルス対策等がなされている機器を使用してください。主催者は、 参加によりコンピュータウィルスや第三者の妨害等行為による不可抗力によって生じた損害等の一切の 責任を負いません。
- ・今回のオンライン研修会の録音・録画・撮影、スクリーンショット等はご遠慮ください。

新潟県広域スポーツセンター

(公益財団法人 新潟県スポーツ協会 スポーツ推進課) 〒950-0933 新潟市中央区清五郎 67番地 12 デンカビッグスワンスタジアム内 TEL025-287-8600 FAX025-287-8601 info@niigata-sports.net